ПРОЕКТ
Муниципальный  комитет
Золотодолинского  сельского  поселения
Партизанского  муниципального  района
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

10 сентября 2019   года                    село  Золотая Долина                                   №  ___

О назначении публичных слушаний на территории Золотодолинского сельского поселения   Партизанского муниципального района по учету мнений и предложений по проекту решения муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского  муниципального района «О внесении изменений и дополнений  в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского  муниципального района»

Рассмотрев  и  обсудив  инициативу  главы  Золотодолинского  сельского  поселения  Партизанского  муниципального  района  о  внесении  изменений и дополнений  в  Устав  Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, руководствуясь статьей 58 Устава  Золотодолинского  сельского  поселения Партизанского муниципального района  и  на  основании  Положения   «О  подготовке  и  проведении  публичных  слушаний  на  территории  Золотодолинского  сельского  поселения», утвержденного  решением  муниципального  комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района  от  17.01.2006  года  № 14,  муниципальный  комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Назначить  проведение  публичных слушаний  на  территории  Золотодолинского  сельского  поселения Партизанского муниципального района с 11 сентября 2019 года по 11 октября 2019 года  по обсуждению  проекта  Решения муниципального комитета  «О  внесении изменений и дополнений в Устав Золотодолинского  сельского  поселения Партизанского муниципального района»  (проект  прилагается).
2. Определить  местом  проведения  публичных  слушаний: здание администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, расположенное  по  адресу: село  Золотая Долина  ул. Центральная  дом  №  66.
3.  Установить  дату  и  время  проведения  публичных  слушаний  12 октября 2019 года  с  15.00-16.00  часов местного времени.
4. Создать  организационный  комитет  по  подготовке  и  проведению  публичных  слушаний  на  паритетных  началах  в  количестве  5  человек  в  составе:
Матвеенко М. И. – глава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района;
Васина М.С. –главного специалиста 2 разряда администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района;
Князева О. А. –специалист 1 разряда администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района;
Бурдакова Е.В. – специалист ВУС администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района;
Кириллова Е. А. – депутат муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района.
5. Установить  последний  срок  подачи  предложений  и  рекомендаций  до 13.00  часов  11 октября 2019 года  (администрация  Золотодолинского сельского  поселения Партизанского муниципального района).
6. Поручить  оргкомитету  приступить  к  работе  не  позднее  11 сентября 2019 года.
7. Поручить  оргкомитету  оформить  итоговый  документ  публичных  слушаний  не  позднее 16 октября 2019  года  и  представить  его  на  очередное заседание  муниципального  комитета.
8. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района – газете «Золотодолинский Вестник» и разместить на официальном сайте Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района в сети «Интернет».
9. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  оставляю  за  собой.
10. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  принятия.

Глава   Золотодолинского  сельского  поселения
Партизанского муниципального района                                             М. И. Матвеенко

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(третьего  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

«___»_____  2019 года                      село  Золотая Долина                                  №  ___

О внесении изменений и дополнений  в Устав
Золотодолинского сельского поселения
Партизанского муниципального района

С целью приведения Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района в соответствие с Федеральным законом от 26.07.2019 N 228-ФЗ "О внесении изменений в статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 13.1 Федерального закона "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 02.08.2019 N 283-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", для обеспечения дополнительной возможности ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами Золотодолинского сельского поселения, руководствуясь Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, Муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района следующие изменения:
1.1. Внести в статью 28  Устава Золотодолинского сельского поселения следующие изменения:
1)  Часть 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

2) часть 8.3. после слов "выборного должностного лица местного самоуправления" дополнить словами "или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности";

3) 3) дополнить частью 8.3-1 следующего содержания:
"8.3-1. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.";

4)  дополнить частью 8.3-2 следующего содержания:
"8.3-2. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 8.3-1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.".
1.2. Часть 1 статьи 9 Устава Золотодолинского сельского поселения дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. Принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.».
1.3. Часть 4 статьи 58 Устава Золотодолинского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«4. Устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в настоящий устав подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их обнародования в газете «ЗОЛОТОДОЛИНСКИЙ ВЕСТНИК», на официальном сайте Администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района (http://zolotay.partizansky.ru/) и на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http:// http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).  Глава поселения обязан обнародовать зарегистрированные устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав поселения в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований».
2. Настоящее решение направить для государственной регистрации в отдел законодательства субъекта Российской Федерации, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Золотодолинского
 сельского поселения
Партизанского муниципального района	     	    М. И. Матвеенко